Протокол № 260
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                              30 сентября 2013 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Заключение дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьАвтоматика»
	5257044560
	1025202408582
	Изменение перечня видов работ
	0031-08072013-5257044560-С-118-011
	0031-30092013-5257044560-С-118-012

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Региональная объединенная строительная Тепло-Энергетическая Компания»
	2443019420
	1022401160583
	Изменение наименования юридического лица с  Общества с ограниченной ответственностью «Российская Тепло-Энергетическая Компания» на  Общество с ограниченной ответственностью «Региональная объединенная строительная Тепло-Энергетическая Компания», изменение перечня видов работ
	0231-29042013-2443019420-С-118-005
	0231-30092013-2443019420-С-118-006

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Системы железной дороги-Юг»
	2320116015
	1032311694360
	Изменение перечня видов работ
	0361-09072012-2320116015-С-118-002
	0361-30092013-2320116015-С-118-003

Начало действия новых Свидетельств – с «01» октября 2013 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №13000D4000082 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «25» июня 2013 г. (далее – Договор страхования).
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи со сменой наименования Общества с ограниченной ответственностью «Российская Тепло-Энергетическая Компания» на Общество с ограниченной ответственностью «Региональная объединенная строительная Тепло-Энергетическая Компания» (ИНН 2443019420) и, соответственно, внесения изменений в перечень застрахованных лиц, необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования.

П. 231 приложение №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:
	№ п.п.
	Полное наименование организации
	Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН)
	Страховая сумма (лимит ответственности), руб.

	231
	Общество с ограниченной ответственностью «Региональная объединенная строительная Тепло-Энергетическая Компания»
	2443019420
	10 000 000,00

Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с даты выдачи Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «Региональная объединенная строительная Тепло-Энергетическая Компания».
Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/